Протокол № 66
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                          28 октября 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Беленький А.М.
Дьяченко С.Н.
Казяев М.Д.
Ханухов Х.М.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Присутствует 5 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О подготовке рабочей группой согласованной редакции Стандарта

СРО «Промышленные дымовые и вентиляционные трубы. Правила
проектирования».

2. О разработке Стандарта по обследованию дымовых труб
3. Об изменениях в системе дополнительного профессионального

образования.
4. О работе Контрольной комиссии Совета НП.
5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
6. Рассмотрение концепции ФЗ « О профессиональных инженерах в РФ»

и концепции «О внесении изменений в Постановление Правительств РФ от
16 февраля 2008 г. №87 «О составе разделов проектной документации и
требованиях к их содержанию».

7. Избрание делегата на X Всероссийский Съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации.

8. Избрание делегата на Всероссийский Съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации.

9.  Выдвижение кандидата для избрания в члены Совета Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

1. О подготовке рабочей группой согласованной редакции Стандарта

СРО «Промышленные дымовые и вентиляционные трубы. Правила
проектирования».

Г.М. Мартыненко доложил о результатах работы по согласованию
окончательной редакции Стандарта СРО «Промышленные дымовые и
вентиляционные трубы. Правила проектирования» Выступили Х.М. Ханухов,
С.Н. Дьяченко, Х.М Ханухов внес предложение назначить руководителем
рабочей группы Г.М. Мартыненко.

После обсуждения определены меры по завершению разработки
окончательной редакции Стандарта. Председатель поставил вопрос на
голосование.

Результаты голосования:
 «за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили:
Назначить руководителем рабочей группы Г.М. Мартыненко Направить

членам рабочей группы последнюю редакцию Стандарта с тем, чтобы они в
недельный срок сообщили свои замечания и предложения руководителю
рабочей группы. В случае непредставления членом рабочей группы
замечаний и предложений в указанный срок считать редакцию согласованной
с этим членом рабочей группы.

Поручить Администрации подготовить проведение заключительного
заседания рабочей группы и Совета для утверждения окончательной
редакции Стандарта.

Решение принято единогласно.

2. О разработке Стандарта по обследованию дымовых труб
Х.М. Ханухов предложил разработать Стандарт по обследованию

дымовых труб и сообщил, в чем его отличие от имеющихся нормативных
документов.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
 «за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Администрации НП заключить договор с ООО «НПК

Изотермик» на разработку Стандарта по обследованию дымовых труб с
предоставлением разработчиком экспертизы от независимой организации.

Решение принято единогласно.

3. Об изменениях в системе дополнительного профессионального

образования

Г.М. Мартыненко предложил внести изменения в систему
дополнительного профессионального образования, сделав упор на
самообразование. А.Б. Усачев сообщил о состоянии законодательства в этом
вопросе и предложил более глубоко проработать его юридически.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
 «за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Подготовить и направить запрос в юридический отдел НОП

относительно правомерности выполнения статьи Градостроительного
кодекса о получении дополнительного профессионального образования
путем самообразования и аттестации по его результатам без привлечения
образовательного учреждения.

Решение принято единогласно.

4. О работе Контрольной комиссии Совета НП
Слушали Г.М. Мартыненко, который сообщил, что истек срок

полномочий состава Контрольной комиссии Совета НП.
Контрольная комиссия успешно выполняла работу по контролю

деятельности Администрации в части соблюдения членами НП Требований и
Положений к выдаче Свидетельств о допуске к работам, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства. Контрольная комиссия
проверила все организации, входящие в НП, и начинает повторные проверки,
которые достаточно проводить с периодичностью один раз в год.

 Г.М. Мартыненко предложил продлить полномочия действующего
состава Контрольной комиссии и внести изменение в Положение о
Контрольной комиссии.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
 «за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили:
1. Продлить полномочия действующего состава Контрольной комиссии

на два года.
2. Изложить п. 3.4 Положения о Контрольной комиссии НП в

следующей редакции:
3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в год.
Решение принято единогласно.

5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
А.М. Беляев сообщил, что в Администрацию НП поступили заявления

от  ООО «Волгатерм» об изменении юридического адреса и от ЗАО «Фирма
ЭНЕРГО+» о включении в перечень видов работ, на которые организации
выдано Свидетельство о допуске к работам, видов работ 6.3, 6.5  и 8 для
особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства
и вида работ 6.10 для объектов использования атомной энергии.

ООО «Волгатерм» представило все необходимые уставные и
регистрационные документы, а ЗАО «Фирма ЭНЕРГО+» все необходимые
квалификационные документы на специалистов по дополнительным видам
работ. А.М. Беляев предложил выдать Свидетельства указанным
организациям с внесением в них запрашиваемых изменений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
 «за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили:
– ООО «Волгатерм» – выдать Свидетельство на юридический адрес:

603155, г. Нижний Новгород, ул. М.Горького, 262, оф.68;
– ЗАО «Фирма ЭНЕРГО+» – включить в перечень видов работ, по которым
организация имеет Свидетельство о допуске, виды работ 6.3 «Работы по
подготовке технологических решений производственных зданий и
сооружений и их комплексов», 6.5 «Работы по подготовке технологических
решений гидротехнических сооружений и их комплексов» и 8 «Работы по
подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий
и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации» для особо
опасных и технически сложных объектов капитального строительства и вид
работ 6.10 «Работы по подготовке технологических решений объектов
атомной энергетики и промышленности и их комплексов» для объектов
использования атомной энергии.

Решение принято единогласно.

6. Рассмотрение концепции ФЗ «О профессиональных инженерах в РФ»

и концепции «О внесении изменений в Постановление Правительств РФ от
16 февраля 2008 г. №87 «О составе разделов проектной документации и
требованиях к их содержанию».

После обсуждения решили: получить замечания и предложения от
членов НП, обобщить их и направить в НОП.

7. Избрание делегата на X Всероссийский Съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации,

Поступило предложение избрать делегатом на X Всероссийский Съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, директора НП А.Б.
Усачева.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Избрать делегатом на X Всероссийский Съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, директора НП А.Б.
Усачева с правом решающего голоса.

Решение принято единогласно.

8. Избрание делегата на Всероссийский Съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации,

Поступило предложение избрать делегатом на Всероссийский Съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
директор НП А.Б. Усачева.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Избрать делегатом на Всероссийский Съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, директора НП
А.Б.Усачева с правом решающего голоса.

Решение принято единогласно.

9. Выдвижение кандидата для избрания в члены Совета Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

Слушали А.Б. Усачева, который предложил выдвинуть кандидатом для
избрания в члены Совета Национального объединения саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации,  Игоря Викторовича
Мещерина.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 5
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Выдвинуть Игоря Викторовича Мещерина кандидатом для

избрания в члены Совета Национального объединения саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации.

Решение принято единогласно.

Секретарь

Г.М. МартыненкоПредседатель Совета

А.М. Беляев

	Протокол Совета №66 от 02.12.2014 стр.1-5
	Протокол Совета №66 от 02.12.2014 стр.6
	Page 1
	Images
	Image 1